Savjetovno načelo Zavoda bilo
je: “ratne oštećenike, ukoliko je moguće, privesti njihovom
prijašnjem zvanju”.8 Kako su 98 odsto invalida koji su se

Piše: mr Bojan Stojnić
ARHIV REPUBLIKE SRPSKE

BANJALUKA

1 Isto, god. XLI, 4. juna 1918, br. 119, 1.
2 Sarajevski list, Sarajevo, god. XXXVIII, 22. avgusta (4. septembra) 1915, br. 241, 1; Isto, 24. avgusta (6. septembra) 1915, br.

242, 1; Isto, god. XXXIX, 4. februara 1916, br. 29, 1; Isto, 21. juna 1916, br. 162, 3; Isto, god. XLI, 4. juna 1918, br. 119, 1.
3 Isto, god. XLI, 4. juna 1918, br. 119, 1.
4 Isto.
5 Isto, 5. juna 1918, br. 120, 1.
6 Isto, 1–2.
7 Isto, 4. juna 1918, br. 119, 1.
8 Isto, 5. juna 1918, br.